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Island 

 

Ride and relax. 

 

 

Skagafjörður er et historisk berømt område i Island og den smukke natur sikrer, at der er masser at glæde sig 
over for den rejsende. Ud over betagende naturscenerier er der masser af aktiviteter, som kan udfordre - "river 
rafting", golf, gode vandre ruter, flere små, spændende museer, lystfiskeri og meget mere. Du vil opleve en  
afslappende ferie i en god privat hytte med adgang til en naturlig 
opvarmet "hot tub". Daglige rideture på tölt sikre Islands heste er 
på programmet og selv for begynderen er det en ideel måde at få 
et førstehånds kendskab til Islands hesten. Skulle du mod 
forventning finde, at ridning alligevel ikke er noget for dig, er du 
velkommen til at nyde nogle af de andre aktiviteter på centret, 
som f. eks. river rafting.  
 

 

 

 

 

 

 
Turfakta 

Turens varighed: 4 dage, 3 nætter med 4 
dage til hest. 

Indkvartering: 2 personers hytter med 
opredte senge, bad og toilet - god standard. 
Der er en lækker naturligt oipvarmet "hot tub", 
som man kan slappe af i efter dagens ridning. 

Pension: Du står selv for maden - der er et 
lille køkken i hytten. Der er kun en kort gå tur 
til byen Varmahlíð med turist information, 
købmandsbutik, restaurant, bank, hotel, 
swimming pool mm 

Ankomst: Mandag omkring frokost tid til 
Varmahlíð eller lufthavnen i Sauðárkrókur 

Afrejse: Torsdag eftermiddag. 

Andre aktiviteter:  

Transport: Flyrejsen til Reykjavik og videre 
transport til Varmahlíð i Skagafjörður (med bus 
eller lejet bil) eller lufthavnen i Sauðárkrókur 
indgår ikke i prisen. Der er gratis transfer fra 
lufthavnen i Sauðárkrókur eller busstationen i 
Varmahlíð. 
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Program 

Mandag. Du ankommer omkring frokost tid til Varmahlíð i Skagafjörður. Du kommer enten med bus til 
busstationen, med fly til lufthavnen i Sauðárkrókur eller du kører selv i en lejet bil. Du bliver hentet ved 
busstationen eller i lufthavnen af dine værter og kørt til centret. Kører du selv får du anvisninger, så du enkelt 
finder centret. Du indkvarteres i din hytte og pakker ud. 
Om eftermiddagen gør vi vores første tur på hest, blot for at give dig et indtryk af Islandshesten og dens 
bevægelser. 

Tirsdag. I dag er der en tre timers ride tur på programmet. Vi 
rider langs flodbredderne til Húseyarkvísl til konkurrence arealet 
Vindheimamelar og videre til det smukke vandfald Reykjafoss.  
Resten af dagen har du fri til egne aktiviteter og værterne er 
gerne behjælpelige med gode forslag til oplevelser og med at 
arrangere dem. 

Onsdag. Dagens destination er folke museet i Glaumbær, en stor, 
flot gammel gård, der er lavet til museum. Ved museet finder du 
også gravstedet for Snorri Þorfinnsson, det første hvide menneske, 
der er født på det Amerikanske kontinent. Den gamle farm og de 
omliggende huse vil ikke blot give et indtryk af, hvordan 
islændingene byggede deres huse til det barske klima, men også 
vise, hvordan tidligere generationer levede og overlevede. 
Vi efterlader hestene ved Glaumbær og kører selv i bil tilbage til 
centret. 

Torsdag. Efter morgenmaden køres vi tilbage til hestene. Vi 
sadler op for en sidste gang for at ride hestene tilbage til stalden i 
Varmahlíð. Efter dagens ridetur vil du måske nyde et sidste bad i 
den varme pool før du skal forlade dette paradis på jord.  
Afhængig af dine planer bliver du kørt til bussen i Varmahlíð eller 
til Sauðárkrókur airport.   

 

 
Ridefakta 

Heste: Islandske heste.  

Rideniveau: 2-5. Turen dækker ca. 5-10 km 
hver dag og er velegnet både for erfarne 
ryttere og ideelt for nybegyndere. Ved 
sammensætning af hold tages der hensyn til 
ride niveau.  

Gruppestørrelse og guide: Holdet består af 
min 2 og max 12 ryttere med lokal engelsk eller 
tysk talende guide. 

Tøj og udstyr: Ridebukser, ridestøvler eller 
vandresko med short chaps, varmt og vindtæt 
tøj. Alt ridetøj skal være nyvasket inden 
ankomst til Island og læderudstyr skal 
desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos 
de islandske heste. Hjelme og regntøj lånes på 
stedet. 

Vejret: Normalvejret i sommertiden er relativt 
køligt med dagtemperaturer på 12-14 grader  
og 6-8 om natten. Sommerperioden er den 
tørreste årstid på Island, og der falder lidt 
mindre regn end normalen i Danmark. 

 


